
 
 

                  

  

                                                                                                    
 

All’Albo on line 

 

 Al Sito Web 

 

Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

   

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – 

Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 

secondo grado con il coordinamento del docente tutor”.  

 

Codice identificativo progetto:10.1.6A- FDRPOC-CL-2024-19 

CUP: H14D25000900001 

     Titolo Progetto: “Futuro in Chiaro: Percorsi di orientamento per il Successo Formativo Professionale “ 

                       

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
      VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 – Decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018: 
Capo II Programma Annuale artt. 4,5,6,7,8,9 e 10 – Capo III Realizzazione del Programma Annuale artt. 11,12,13, 14, 
15,16 17,18 e 19; 

 
      VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 64310 del 23/04/2025 – Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e 
     quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor Programma  
     Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo  
     Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del  
      merito 15 novembre 2024, n. 231 

  

 
 

POLO TECNICO PROFESSIONALE 

“A.M. BARLACCHI – A. LUCIFERO” 
Via G. Carducci – 88900 – Crotone – Tel 096262038 

Codice Meccanografico: KRIS013007 - C.F. 91069780798 

E-mail: kris013007@istruzione.it - PEC: kris013007@pec.istruzione.it 

WEB: www.polobarlacchilucifero.edu.it 

KRIS013007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012521 - 24/09/2025 - VI.1 - U
KRIS013007 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000167 - 24/09/2025 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da GIROLAMO ARCURI



 
VISTO il progetto presentato da questo Istituto dal Titolo “Futuro in Chiaro: Percorsi di orientamento per il Successo 
Formativo Professionale”; 

 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI-105104 del 19/06/2025 di autorizzazione della proposta progettuale presentata da 
questo Istituto; 
  
VISTO il Manuale Operativo per la gestione del Progetto; 

 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali n. 41/2003 del 5 dicembre 2003 "Tipologia dei soggetti 
promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo  
nell'ambito dei Programmi Operativi Nazionali"; 
 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  
 
ACCERTATO CHE l’iniziativa è coerente con il Piano triennale dell’offerta formativa di questo Istituto;  
 
CONSIDERATO CHE l’iniziativa risponde alle finalità previste dalla normativa europea e nazionale vigente;  
 
VISTO l’art.6 comma 4 del D.I. 44/2001;  
 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2025; 
 

                                                                                                    DECRETA 
 
 La formale assunzione in bilancio per l’A.F. 2025 dei finanziamenti relativi alla realizzazione del progetto di  
  PCTO all’estero: 
 

 
Codice progetto 

 
Titolo       

progetto 

 
          Articolazione  dei moduli 

Importo autorizzato 
progetto 

 
10.1.6A- FDRPOC-CL-2024-19 

 
 “Futuro in Chiaro: 
Percorsi di orientamento 
per il Successo Formativo 
Professionale “ 

 
DENTRO LA MATERIA: 
Orientamento per 
Odontotecnici 
 

 
 
€7082,00 

10.1.6A- FDRPOC-CL-2024-19 
 

 “Futuro in Chiaro: 
Percorsi di orientamento 
per il Successo Formativo 
Professionale “ 

 
TECNOLOGIA E CURA: 
orientamento alle professioni 
Socio-Sanitarie 

 
€6482,00 

10.1.6A- FDRPOC-CL-2024-19 
 

 “Futuro in Chiaro: 
Percorsi di orientamento 
per il Successo Formativo 
Professionale “ 

 
IL MONDO DIGITALE: 
Orientarsi nell’I.T.C. 

 
 
€6482,00 

10.1.6A- FDRPOC-CL-2024-19 
 

 “Futuro in Chiaro: 
Percorsi di orientamento 
per il Successo Formativo 
Professionale “ 

 
FARE IMPRESA: orientamento 
all’imprenditorialità giovanile 
 

 
 
€7082,00 

10.1.6A- FDRPOC-CL-2024-19 
 

 “Futuro in Chiaro: 
Percorsi di orientamento 
per il Successo Formativo 
Professionale “ 

 
MECCANICA IN EVOLUZIONE: 
Progettare il futuro 

 
 
€7082,00 

KRIS013007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012521 - 24/09/2025 - VI.1 - U
KRIS013007 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000167 - 24/09/2025 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da GIROLAMO ARCURI



 

10.1.6A- FDRPOC-CL-2024-19 
 

 “Futuro in Chiaro: 
Percorsi di orientamento 
per il Successo Formativo 
Professionale “ 

 
MODA E CREATIVITÀ: progetto 
lo Stile 

 
 
€6482,00 

10.1.6A- FDRPOC-CL-2024-19 
 

 “Futuro in Chiaro: 
Percorsi di orientamento 
per il Successo Formativo 
Professionale “ 

 
ECONOMIE REALI: scelte 
consapevoli tra scuola lavoro 

 
€6482,00 

10.1.6A- FDRPOC-CL-2024-19 
 

 “Futuro in Chiaro: 
Percorsi di orientamento 
per il Successo Formativo 
Professionale “ 

 
ENERGIA E AMBIENTI: 
Professioni verdi 

 
€7082,00 

10.1.6A- FDRPOC-CL-2024-19 
 

 “Futuro in Chiaro: 
Percorsi di orientamento 
per il Successo Formativo 
Professionale “ 

 
ITS E FORMAZIONE TECNICA 
SUPERIORE: Opportunità 
concrete 

 
€6482,00 

10.1.6A- FDRPOC-CL-2024-19 
 

 “Futuro in Chiaro: 
Percorsi di orientamento 
per il Successo Formativo 
Professionale “ 

 
LAVORARE IN SICUREZZA: 
Orientamento alla legalità ed 
alla sicurezza sul lavoro 

 
€7082,00 

10.1.6A- FDRPOC-CL-2024-19 
 

 “Futuro in Chiaro: 
Percorsi di orientamento 
per il Successo Formativo 
Professionale “ 

 
IL FUTURO È ORA: prepararsi al 
colloquio ed al CV 

 
€7082,00 

10.1.6A- FDRPOC-CL-2024-19 
 

 “Futuro in Chiaro: 
Percorsi di orientamento 
per il Successo Formativo 
Professionale “ 

 
VISIONE DEL FUTURO: 
Orientamento alle professioni 
dell’Ottica 

 
€7082,00 

10.1.6A- FDRPOC-CL-2024-19 
 

 “Futuro in Chiaro: 
Percorsi di orientamento 
per il Successo Formativo 
Professionale “ 

 
 
TOTALE SCHEDE FINANZIARIE  

 
 
€81.984,00 

 

Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE –  

modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati 

dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “POC Per la Scuola 2014-2020 (liv. 3) del Programma Annuale 

previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni  

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Progetto 10.1.6A-FDRPOC-CL-2024-19 - Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento 
rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 

coordinamento del docente tutor” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il Codice identificativo del Progetto 

10.1.6A- FDRPOC-CL-2024-19 e il CUP: H14D25000900001 

 

  Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 

– art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

KRIS013007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012521 - 24/09/2025 - VI.1 - U
KRIS013007 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000167 - 24/09/2025 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da GIROLAMO ARCURI



 
B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 

evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – 

art. 10). 

 

Il presente atto viene trasmesso alla DSGA Dott.ssa Giovanna Fusto e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 

di competenza. 

 

 

 
      DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Dott. Girolamo ARCURI 

 

KRIS013007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012521 - 24/09/2025 - VI.1 - U
KRIS013007 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000167 - 24/09/2025 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da GIROLAMO ARCURI


		2025-10-01T10:53:18+0000
	GIROLAMO ARCURI




